

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJフィナンシャル・グループ)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 (2022年6月末)				算入率 考慮後金額	前四半期 (2022年3月末)				算入率 考慮後金額
		算入率考慮前金額					算入率考慮前金額				
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	18,165,790	0	0	3,255,425	21,421,216	19,638,707	0	0	2,018,965	21,657,672
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	17,665,137	0	0	3,250,425	20,915,562	19,432,595	0	0	1,730,727	21,163,322
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	500,653	0	0	5,000	505,653	206,112	0	0	288,237	494,350
4	個人及び中小企業等からの資金調達	88,990,813	16,380,261	163,609	64,784	96,246,187	87,173,779	16,171,563	154,350	72,132	94,375,884
5	うち、安定預金等の額	23,437,932	507,683	58,118	31,876	22,835,425	22,524,407	506,112	50,045	32,982	21,959,520
6	うち、準安定預金等の額	65,552,880	15,872,577	105,491	32,907	73,410,761	64,649,371	15,665,450	104,304	39,150	72,416,364
7	ホールセール資金調達	90,160,026	93,240,348	6,504,251	30,299,908	79,491,713	90,852,857	88,434,164	6,527,820	28,980,327	77,555,801
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	767,804	0	0	383,902	0	754,968	0	0	377,484
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	90,160,026	92,472,544	6,504,251	30,299,908	79,107,810	90,852,857	87,679,195	6,527,820	28,980,327	77,178,317
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	1,421,441	27,447,990	39,035	2,467,146	344,679	1,908,556	21,656,597	252,971	1,639,373	460,089
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,421,441	27,447,990	39,035	2,467,146	344,679	1,908,556	21,656,597	252,971	1,639,373	460,089
14	利用可能安定調達額合計					197,503,795					194,049,448
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					7,795,559					7,633,614
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	174,823	25,278	464,830	3,839	399,875	190,041	24,161	383,432	3,669	366,710
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	10,193,748	50,960,885	11,339,024	91,706,288	107,918,925	10,508,651	46,677,645	11,264,705	87,539,305	102,202,549
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	898,285	12,480,545	48,956	79,737	290,169	540,108	10,875,962	71,133	33,825	186,707
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	1,742,539	9,711,260	2,185,555	10,649,465	13,885,463	2,456,361	9,008,986	2,211,099	9,183,326	12,554,786
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	1,794,277	24,224,715	7,074,956	51,146,032	59,841,908	1,531,857	22,125,214	6,957,709	49,794,864	57,156,250
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	147,609	3,323,652	829,569	3,078,829	4,094,741	75,144	3,083,120	560,248	3,039,600	3,695,491
22	うち、住宅ローン債権	836	406,263	419,530	18,211,305	15,910,919	825	392,740	405,279	17,201,996	14,867,857
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	126,815	130,735	11,627,112	10,029,522	0	110,397	114,824	10,627,952	8,992,820
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,757,808	4,138,100	1,610,026	11,619,747	17,990,465	5,979,498	4,274,740	1,619,484	11,325,293	17,436,947
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	12,727,093	1,978,140	543,995	26,343,322	35,851,648	12,113,298	1,655,745	463,959	24,642,545	33,457,490
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0					0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,828,613	1,554,321				1,655,415	1,407,102
29	うち、デリバティブ資産の額				1,467,931	1,467,931				1,816,045	1,816,045
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額				296,263	296,263				218,974	218,974
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	12,727,093	1,978,140	543,995	22,750,514	32,533,132	12,113,298	1,655,745	463,959	20,952,109	30,015,366
32	オフ・バランス取引				127,190,541	3,083,916				118,052,988	2,825,135
33	所要安定調達額合計					155,049,925					146,485,499
34	連結安定調達比率					127.3%					132.4%